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خبــر پرونده ناترازی روی میز شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی قرار گرفتخبــر

چالش‌های صنعت انرژی در استان اصفهان
شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخش 
خصوصی روز گذشــته در اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی اصفهان با 
حضور اســتاندار، رئیس اتــاق بازرگانی و 
مدیران و مسئولان دستگاه‌های مختلف 
اجرایی اصفهان و فعالان بخش خصوصی 
برگزار شد. این جلسه با موضوع برق، انرژی و صنایع استان 

تشکیل شد.
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان با بیان اینکه ناترازی 
انرژی به‌ویژه در بخش برق یکی از چالش‌های بزرگ استان 
محسوب می‌شود گفت: توجه به اقتصاد انرژی به حل مسئله 
ناترازی کمک می‌کند و اگر به این موضوع توجه کافی نشود، 
انتظار مشارکت بالای صنایع در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر 

را نمی‌توان داشت. 
استاندار اصفهان افزود: موضوع اقتصاد انرژی در استان و 
کشور با مشکلات زیادی روبرو است و اگر می‌خواهیم استان را 
به سمت استفاده از انرژی‌های نو و خورشیدی سوق دهیم باید 
جذابیت اقتصادی لازم را در این حوزه به وجود آوریم تا صنایع 

و بخش‌های مختلف اقتصادی، به سمت آن حرکت کنند. 
او خاطرنشان کرد: برای شهرداری‌های استان، برنامه‌ای 
پیش‌بینی شده اســت تا مصرف خانگی انرژی را در شهرها 
به حداقل برســانند و هر واحد مســکونی یک منبع انرژی 
خورشیدی برای خود داشته باشد که این رویکرد به‌ویژه برای 
مجتمع‌های مسکونی مقرون‌به‌صرفه است. استاندار اصفهان 
تأکید کرد: صنایع کوچک می‌توانند در شهرک‌های صنعتی از 
زمین‌های پیش‌بینی شده دارای امکانات زیرساختی برای تولید 
برق خورشیدی استفاده کنند و برای صنایع متوسط و بزرگ نیز 

یک بسته پیشنهادی تا ۱۵ روز دیگر ارائه خواهد شد. 
جمالی‌نژاد با اشــاره به اینکه تخصیص زمین مناســب 
برای نیروگاه‌های خورشیدی ضروری اســت ادامه داد: اگر 
بخواهیم مزارع انرژی خورشیدی را در مناطق شرق، جنوب 
و شمال استان احداث کنیم ابتدا باید مشکلات انتقال انرژی 
و محدودیت‌های زیرساختی را برطرف کنیم و به همین دلیل 
تمام این مسائل باید به‌دقت کارشناسی و اولویت‌بندی شود. 
او تصریح کرد: از آن جا که قرار است سه محور عمده توسعه 
اســتان یعنی گردشــگری، انرژی‌های تجدیدپذیر و هوش 
مصنوعی در دوره چهارســاله دولت چهاردهم پیگیری شود 
و به نتیجه برسد، باید بکوشیم استان را به سمت استفاده از 

انرژی‌های نو به‌ویژه انرژی خورشیدی سوق دهیم. 
استاندار اصفهان گفت: ناترازی برق تنها مختص استان 
اصفهان نیســت و یکی از ابر چالش مهم کشوری است که 
صنایع بزرگ و حتی کشاورزی را تحت‌تأثیر قرار داده است؛ 
اما مدیران استان و صنایع هم‌قسم شده‌اند تا مشکلات جدی 
در این زمینه را حل کنند. در ادامه این نشست، فعالان بخش 
خصوصی استان به‌ویژه در زمینه صنعت مشکلات خود ناشی 
از ناترازی برق را تشریح کردند و خواستار مساعدت بخش‌های 
مختلــف دولت به‌ویژه بانک‌هــا و اداره دارایی برای کاهش 

ضررهای ناشی از قطع برق در تابستان امسال شدند.
ÁÁ دولت اثرات تغییر ساعت رسمی در ناترازی

انرژی را بررسی کند
مهدی طغیانی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و 
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی گفت: تغییر 
ساعت رسمی در ایران نخستین بار در دولت سازندگی مورد توجه 
قرار گرفت، اما در دهه ۸۰ هیچ‌گونه تغییر جدیدی در این زمینه 
اعمال نشــد، با این وجود در مجلس هفتم تغییر ساعت رسمی 
به‌طور قانونی تصویب شــد، به طوری که ساعت در ابتدای بهار 

یک ساعت جلو و در تابستان یک ساعت به عقب برده می‌شد.
طغیانی خاطرنشان کرد: در مجلس یازدهم برخی نمایندگان 
بر این باور بودند که ناترازی برق به‌ویژه در فصل‌های گرم سال 
به دلیل تغییر ساعت نیســت و اینکه همان پژوهش‌هایی که 
تأثیر منفی این تغییرات را در مصرف برق نشــان داده بودند، در 
دولت‌های بعدی اثرات مثبت آن را مشاهده کردند، لذا نظر برخی 
از پژوهشگران این بود که تغییر ساعت رسمی در نهایت می‌تواند 

تأثیرات مثبتی به همراه داشته باشد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: هرچند در دهه ۷۰ تغییر ساعت در دولت‌ها عملیاتی شد، این 
امکان همچنان برای دولت‌ها وجود دارد که در صورت نیاز تصمیم 
به تغییر ساعت رسمی بگیرند، هیئت دولت می‌تواند با مطالعه و 
بررسی اثرات آن تصمیماتی برای تغییر ساعت رسمی اتخاذ کرده 

و این تغییرات را به‌طور علمی ارزیابی کند.
ÁÁ گسترش ۳ برابری شبکه گاز استان اصفهان

در طول ۴۵ سال انقلاب اسلامی
ابوالقاســم عسکری ، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
گفت: بیش از ۵۰۰ هزار واحد مصرف‌کننده در اســتان اصفهان 
داشــتیم که شــامل ۱۱ هزار و ۴۰۰ مزرعه و بیش از ۶۸ شهر 
صنعتی می‌شود، همچنین استان اصفهان با داشتن ۲۰ هزار واحد 
تولیدی، در رتبه اول کشــور از نظر صنایع تولیدی قرار دارد، این 
استان در تولید برق با استفاده از گاز طبیعی سهم عمده‌ای دارد و 

روزانه ۵۰۰۰ مگاوات برق تولید می‌شود.
او افزود: در طول ۴۵ سال انقلاب اسلامی شبکه گاز استان 
اصفهان سه برابر قطر کره زمین توسعه پیدا کرده و در این مسیر 
کارهای بزرگی انجام شده است، هدف اصلی ما فرهنگ‌سازی و 
بهینه‌سازی مصرف گاز است که با استفاده از ۷.۵ میلیون پیامک 
و برنامه‌های رسانه‌ای، به‌ویژه از طریق صدا و سیما ترویج شده 
اســت، همچنین ۲ هزار بازرسی از گرمایش، تابش‌ها، ویلاها و 

رستوران‌ها انجام شده تا از مصرف غیرمجاز گاز جلوگیری شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان تصریح کرد: با مقایسه 
مصرف گاز در ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، سهمیه استان به‌طور 
تقریبی یکســان بوده است، اما مصرف در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال گذشــته افزایش پیدا کرده است، در این راستا تلاش‌های 
زیادی برای توزیع بهینه گاز و تخصیص بیشتر گاز به تولید برق در 
استان انجام شده است، هدف این است که در بخش‌های غیرمولد 
)خانگی، تجاری و عمومی( مصــرف را کاهش داده و گاز را به 
سمت تولید و اشتغال هدایت کنیم تا هیچ جوان بیکار در استان 
و کشــور نداشته باشیم.عسکری عنوان کرد: با توجه به مصرف 
زیاد گاز در کشــور به‌ویژه در بخش خانگی و صنعتی و نیز نیاز 
به تأمین گاز برای تولید برق و صنایع، اکنون حجم مصرف گاز 
در اســتان اصفهان بیش از ۲۰ کشور اروپایی است، در سه سال 
گذشته به‌طور میانگین بیش از ۹۰۰ هزار مشترک جدید به شبکه 

گاز اضافه شده است.
ÁÁ اقدامات انجام شــده برای رفع مشــکلات

مصرف گاز 
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان گفت: با توجه به 
اینکه در استان اصفهان مشــکلاتی همچون آلودگی و انتقال 
گاز از مبــادی به مقصد وجود دارد، تلاش‌های زیادی برای رفع 
این مشکلات صورت گرفته است، تصمیمات جدیدی نیز برای 
بهینه‌سازی مصرف و کاهش آلودگی گرفته شده است، به‌طوری 

که واحدهایی که به گاز طبیعی نیاز دارند، به سرعت گاز دریافت 
خواهند کرد.عســکری عنوان کرد: امیدواریم که این اقدامات به 
نتیجه مطلوب برسد و در آینده شاهد کاهش مشکلات مصرف 

انرژی و گاز در کشور باشیم.
عسکری گفت: در بخش تولید با اینکه تلاش‌های زیادی در 
راستای بهینه‌سازی مصرف گاز صورت گرفته است، اما هنوز در 
زمینه تولید گاز و انرژی‌های تجدیدپذیر همچون انرژی خورشیدی 
و بهینه‌سازی موتورخانه‌ها پیشرفت‌هایی حاصل شده است؛ بیش 
از ۱۴ هزار واحد موتورخانه در اســتان بهینه‌سازی شده است که 

یکی از افتخارات استان اصفهان به شمار می‌آید.
سعید محسنی، مدیرعامل برق منطقه‌ای اصفهان با بیان اینکه 
مصرف برق در استان اصفهان در سال گذشته و در پی مشکلات 
ایجاد شــده به میزان ۶۲۸۰ مگاوات رسید گفت: در مقاطعی از 
زمان، محدودیت‌هایی در تأمین انرژی به وجود آمد، درصد تبادل 
انرژی استان اصفهان با دیگر مناطق کشور به‌طور معمول حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد است.سعید محسنی در این شورا اظهار کرد: در 
ارتباط با پر مصرف‌ترین بخش‌های انرژی که شامل بخش‌های 
صنعتی و تجاری می‌باشــد، سه حوزه اصلی وجود دارد، نخست 
بخش تولید کــه انرژی را تأمین می‌کند؛ دوم، بخش انتقال که 
وظیفه جابجایی انرژی را بر عهده دارد؛ و ســوم، بخش مصرف 
که به دست مردم و صنایع می‌رسد، همچنین پنج نیروگاه حرارتی 
بزرگ در حال احداث در استان هستند و بخش بخار نیز در آینده 

عملیاتی خواهد شد.
او افزود: به دلیل محدودیت‌های مختلف قسمت‌های خاصی 
از استان‌ها نتوانستند نیاز انرژی خود را به طور کامل تأمین کنند، 
به عنوان مثال اســتان اصفهان به علت مشــکلات مختلف با 

محدودیت‌هایی مواجه شد.
ÁÁ احداث پروژه‌های خورشــیدی در اســتان

اصفهان
مدیرعامل برق منطقه‌ای اصفهان گفت: چالش‌های اصلی 
اصفهان در بخش انرژی شامل فرسودگی شبکه، کاهش ظرفیت 
تولید و افزایش تقاضا برای مصرف اســت، این مشکلات بدون 
افزایــش قیمت‌ها و به صورت خودکار ممکن اســت و موجب 

بحران‌های جدی در تأمین انرژی شود.
محسنی گفت: استان اصفهان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر  
در حال بهره‌برداری از ۱۳۰۰ مگاوات انرژی خورشــیدی است و 
همچنین ۳۵ هزار سامانه خورشیدی خانگی نیز در دست احداث 
می‌باشد؛ در حال حاضر بزرگترین پروژه‌های خورشیدی در استان 
اصفهان در حال اجرا هستند، اما با وجود پیشرفت‌های قابل توجه، 
همچنان با چالش‌های بسیاری در مسیر توسعه این بخش مواجه 

هستیم.
ÁÁ اهداف اصلاح حکمرانی در صنعت

احمدرضا صافی ، رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق 

اصفهان گفت:در زمینه اصلاح حکمرانی صنعت برق سه هدف 
داریم،اول اصلاح اقتصاد برق که شرط لازم برای انجام اقدامات 
بعدی است،دوم کاهش تصدی‌گری دولت، به‌ویژه در حوزه تولید 
و توزیع که به شــکل غلط در حال گسترش است، سوم اصلاح 

سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، به‌ویژه در زمینه انرژی است.
احمدرضا صافی در این نشست با بیان اینکه هدف ما ایجاد 
تغییرات مثبت در صنعت برق اســتان اســت که صنعتگران و 
کسب‌وکارها نمی‌توانند بدون سیاست‌ها و برنامه‌های مشخص به 
کار خود ادامه دهند خاطرنشان کرد:  سال‌هاست که با مشکلات 
مختلفی روبرو هســتیم؛ از جمله تعرفه‌هــای بالا، جریمه‌های 
مالیاتــی و بیمه‌ای که تأثیر زیادی بر روی آینده کســب‌وکارها 
می‌گذارد، متأسفانه برخی تصمیمات هنوز موجب سختی‌های 
بیشتری برای بخش‌های مختلف می‌شود.او درباره زمینه اصلاح 
حکمرانی صنعت برق افزود: در این صنعت سه هدف داریم، اول 
اصلاح اقتصاد برق که شــرط لازم بــرای انجام اقدامات بعدی 
اســت، دوم کاهش تصدی‌گری دولت، به‌ویژه در حوزه تولید و 
توزیع که به شــکل غلط در حال گسترش است، سوم اصلاح 
سیاست‌گذاری‌های اقتصادی به‌ویژه در زمینه انرژی است.رئیس 
هیئت مدیره سندیکای صنعت برق استان اصفهان تصریح کرد: 
در شــورای بخش خصوصی جلســات منظمی برگزار می‌شود 
تا مشکلات صنایع بررسی شــود و راه‌حل‌های بهینه‌ای برای 
بهبود شرایط پیدا شــود، در این راستا مسائل بهره‌وری انرژی و 
بهینه‌سازی مصرف در حوزه‌های مختلف مانند صنایع، کشاورزی 
و مصرف خانگی بســیار حائز اهمیت است؛ یکی از مشکلات 
اساسی در کشــور برنامه‌ریزی نامناسب در خصوص تعرفه‌ها و 
سیاست‌های مصرف است، به‌ویژه در مناطق گرمسیر که الگوی 
مصرف و تعرفه‌های متفاوتی وجود دارد، برای نمونه تعرفه‌های 
مصرف در زمستان و تابستان به‌طور نامتوازن و ناعادلانه تعیین 
شــده‌اند و نیاز به بازنگری دارند.صافی ادامه داد: باید به ساختار 
روابط کارفرما و پیمانکاران در حوزه انرژی توجه بیشتری شود، چرا 
که پیمانکاران به دلیل بدهی‌های وزارت نیرو با مشکلات زیادی 
مواجه هستند، این مشکلات مانع از پیشرفت پروژه‌ها و پیشنهادات 
جدید می‌شود، پیشنهاد ما در خصوص تغییر ساعت نیز این است 
که ساعت کشور یک ساعت تغییر کند و در استان‌ها نیز به‌صورت 

مجزا ساعت‌های متفاوتی لحاظ شود تا مصرف بهینه‌تر شود.
او عنوان کرد: شــورای انرژی پیشــنهاد کرده اســت که 
یک صندوق انرژی با ســبد انرژی خاص ایجاد شود تا منابع و 
ظرفیت‌های بهینه‌سازی انرژی در صنایع و ادارات جمع‌آوری و 
به‌طور کارآمد مورد استفاده قرار گیرد، به‌ویژه در حوزه تجدیدپذیرها 
باید حمایت‌های لازم برای اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های مرتبط با 
انرژی‌های پاک انجام شود، این برنامه‌ها باید با همکاری و حمایت 
شما به‌سرعت به مرحله اجرا برسند و نتایج مطلوب را به همراه 

داشته باشند.

ثبت اطلاعات ۱۳۰ هزار انبار 
اصفهان در سامانه جامع مراکز 

نگهداری کالا
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اصفهان گفت: اطلاعات مربوط به بیش از ۱۳۰ هزار باب انبار 
متعلق به بخش‌های خصوصی، دولتی و عمومی این استان 
تاکنون در »سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا« ثبت 

شده است.
اکبر عادل‌مرام در گفت وگو با ایرنا افزود: طبق قانون همه 
اشخاص حقیقی و حقوقی که از انبار برای ذخیره و نگهداری 
ثبت اطلاعات هویتی خود،  به  ملزم  استفاده می‌کنند،  کالا 
شرکت و واحد نگهداری کالا در سامانه جامع انبارها و مراکز 

نگهداری کالا هستند.
و  اطلاعات  ثبت  مهم  اهداف  از  یکی  اینکه  بیان  با  او 
موجودی انبارها در سامانه مذکور، جلوگیری از قاچاق و احتکار 
کرد:  اظهار  کالاست،  گردش  جریان  دقیق  رصد  طریق  از 
به  مربوط  دقیق  اطلاعات  ثبت  استانداردسازی،  ساماندهی، 
انبارها، مکان‌های ذخیره و نگهداری کالا و گنجایش آنها و 
توسعه شفافیت و امنیت فرآیند تجارت از دیگر اهداف فعالیت 

سامانه جامع انبارهاست.
مراکز  و  انبارها  از  منظور  کرد:  خاطرنشان  عادل‌مرام 
نگهداری، کلیه اماکن مانند انبارها، سیلوها، سردخانه‌ها، معادن 
و مراکز بارگیری است که کالا به آن وارد و از آن خارج می‌شود.
او ادامه داد: همه فعالان اقتصادی و صاحبان واحدهای 
تولیدی، توزیعی و نگهداری کننده کالا موظفند بر اساس ماده ۶ 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، انبار و محل نگهداری کالای 

خود را در سامانه جامع انبارها ثبت کنند.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اصفهان اظهار داشت: آمار ورود و خروج کالا در انبارها باید 
بطور روزانه و در کوتاهترین زمان ممکن در سامانه جامع مراکز 

نگهداری کالا ثبت شود.
عادل‌مرام اضافه کرد: رعایت نکردن این تکالیف موجب 
اعمال مجازات مندرج در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز خواهد 
شد که برای کالاهای مشمول احتکار، شامل ضبط کالا به 
نفع دولت و جریمه نقدی است. استفاده از منازل و مکان‌های 
مسکونی، پارکینگ‌ها و املاکی که کاربری تجاری ندارد، بعنوان 

انبار مجاز نیست.

منابع بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران به ۴۰۰ هزار میلیارد 

تومان رسید
منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با ۴۶ درصد رشد در 

سال جاری به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ شد.
به گزارش اصفهان امروز، در سال‌های اخیر همواره بیشترین 
رشد تعداد مشتریان و به تبع آن بیشترین رشد منابع را در سطح 

شبکه بانکی کشور داشته است.
در حال که تعداد مشتریان بانک از مرز ۱۹ میلیون نفر 
گذشته و این بانک را در زمره یکی از فراگیرترین نهادهای مالی 
کشور قرار داده، منابع بانک نیز از ۴۰۰هزار میلیارد تومان عبور 

کرده است.
از  بانک و استقبال  این  به  اعتماد روزافزون مشتریان  با 
خدمات و طرح‌های آن، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اکنون 
در شاخص منابع بالاتر از بسیاری از بانک‌های باسابقه کشور 

قرار دارد.

فروش ملک تجاری کوروش 
کمپانی در اصفهان

سازمان  غیرمنقول  اموال  فروش  و  بازاریابی  مدیرکل 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در مزایده ۱۱۵۸، یک 
واحد ملک تجاری کوروش کمپانی که در اختیار این سازمان 

بود، فروخته شد.
به گزارش ایرنا، محمد فرخی از رمزگشایی مزایده سراسری 
۱۱۵۸ املاک و مستغلات خبر داد و اظهار کرد: نتایج این مزایده 
که در آن ۳۶۶ ردیف املاک و مستغلات، شامل باغ و اراضی، 
مسکونی، آپارتمان، زمین تجاری، صنعتی با قیمت پایه حدود ۴۵ 

هزار میلیارد ریال عرضه شده بود، مشخص شد.
او با بیان اینکه این مزایده در ۲۶ استان برگزار شد، افزود: در 
این مزایده ۶ ردیف ملک در استان‌های تهران، البرز، اصفهان، 
آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی با قیمت بیش از ۲۰۴ میلیارد 

و ۶۸۸ میلیون ریال به فروش رسید.
سازمان  غیرمنقول  اموال  فروش  و  بازاریابی  مدیرکل 
جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: در این مزایده، یک 
ملک تجاری در استان اصفهان مربوط به کوروش کمپانی هم 

به فروش رفت.

اعلام متوسط قیمت کالاهای 
 خوراکی در آبان

مرکز آمار ایران بیشترین افزایش و کاهش قیمت در پنج 
گروه اقلام و کالاهای مختلف خوراکی در مناطق شهری کشور 

در آبان نسبت به ماه قبل آن را اعلام کرد.
به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس آمار تغییرات متوسط 
قیمتی اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای 
خوراکی در مناطق شهری کشور در گروه نان و غلات، اقلام 
برنج خارجی درجه یک با ۷.۱ درصد و شیرینی خشک با ۲.۴ 

درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام مرغ ماشینی با 

۴.۴ درصد و ماهی قزل‌آلا با ۲.۰ درصد است. 
در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن، بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به کره پاستوریزه با ۱۴.۹ درصد، 
خامه پاستوریزه با ۱۱.۹ درصد و ماست پاستوریزه با ۹.۴ درصد 

است.

پای آپارتمان‌های ۱۰۰ میلیاردی 
به بازار اصفهان باز شد

جدیدترین آگهی‌های فروش ملک در پلتفرم‌های آنلاین 
از افزایش عرضه آپارتمان‌های سوپر لاکچری در اصفهان با 
نمای رودخانه و پل‌ها تاریخی یا ناژوان حکایت می‌کند. طبق 
اعداد مندرج ضمن این آگهی‌ها، خرید یک آپارتمان ســوپر 
لاکچری در اصفهان در آذر ۱۴۰۳ به بودجه‌ای ۸۰ تا بیش از 

۱۰۰ میلیارد تومانی نیاز دارد.
به گزارش ایراسین، بررسی جدیدترین آگهی‌های فروش 
ملــک در پلتفرم‌های آنلاین از افزایش عرضه آپارتمان‌های 
ســوپر لاکچری در مناطق مختلف اصفهان در پاییز ۱۴۰۳ 
حکایت می‌کنــد. جزئیات ایــن آگهی‌ها نشــان می‌دهد 
املاک مسکونی لاکچری شــهر برخلاف گذشته فقط در 
حوالی رودخانه یا پل‌های تاریخی احداث نشــده‌اند و بعضی 
از ســازندگان نمای ناژوان را بــرای آن‌ها در نظر گرفته‌اند. 
همچنین این املاک مســکونی لوکس به صورت آپارتمان 
احداث شده‌اند که دارای یک بهار خواب با متراژ بالا هستند 
و خانه‌های ویلایی سهمی در میان املاک لوکس اصفهان 
در پاییز سال جاری ندارند. این آپارتمان‌ها از امکانات جدید و 
مدرنی برخوردارند، تا جایی که هزینه تمام شده تجهیزات این 
املاک لاکچری معادل بهای احداث یک ساختمان اقتصادی 
دو و حتی سه طبقه در اصفهان است. طبق اعداد مندرج ضمن 
این آگهی‌ها در پلتفرم‌های آنلاین خرید یک آپارتمان سوپر 
لاکچری در اصفهــان در آذر ۱۴۰۳ به بودجه‌ای نزدیک به 
۱۰۰ میلیارد تومان و یا حتی بیشتر نیاز دارد که تعداد محدودی 
از فروشندگان شرایط پرداخت اقساطی به صورت ۷۰ تا ۸۰ 
درصد مبلغ به عنوان پیش پرداخت و مابقی در اقساط کوتاه 

مدت را برای خریداران در نظر می‌گیرند.
سهروردی، شــیخ صدوق، مرداویج، ملاصدرا، مهرآباد، 
مشتاق، خواجو، شیخ صدوق و… تفاوتی ندارند، سازندگان 
در هر منطقه‌ای با نمای رودخانه یا درختان ناژوان به احداث 
آپارتمان‌های لوکس و مــدرن روی آورده‌اند که با پرداخت 
دســت کم ۸۰ میلیارد تومان می‌توان مالک این آپارتمان‌ها 
شد. بررسی آگهی‌های فروش آپارتمان‌های سوپر لاکچری 
در پلتفرم‌های آنلاین نشــان می‌دهد در خیابان خواجو با ۸۰ 
میلیارد تومان می‌توان یک آپارتمان ۴۵۰ مترمربعی نوســاز 
چهار خوابه با بهار خــواب ۸۰ مترمربعی خریداری کرد و یا 
در حوالی سهروردی با پرداخت ۹۴ میلیارد تومان امکان خرید 
یک آپارتمان فوق لاکچری با متراژ ۴۰۰ مترمربعی وجود دارد. 
سازنده این آپارتمان علاوه بر سه اتاق خواب مستر، یک بهار 
خواب ۱۰۵ مترمربعی با نمای ناژوان همراه با استخر و باربکیو 
تعبیه کرده است. همچنین با بودجه ۱۰۵ میلیارد تومان امکان 
خرید یک آپارتمان ۴۸۰ مترمربعی با ســه اتاق خواب مستر 
همراه با بهار خواب ۷۵ مترمربعی در بلوار بوستان سعدی وجود 

دارد. 
بر اساس جزئیات جدیدترین آگهی‌های فروش ملک در 
پلتفرم‌های آنلاین تمامی آپارتمان‌های ســوپر لاکچری در 
اصفهان کلید اول هســتند و آنطور که سازندگان مدعی‌اند 
فضای داخلی این املاک مطابق طراحــی ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ 
ســاخته شــده‌اند، تا جایی که این املاک توسط مهندسان 
اروپایی طراحی شده‌اند و متریال مورد استفاده در این املاک 
وارداتی است. همچنین این آپارتمان‌های مدرن از امکاناتی 
نظیر کف اسلب، کناف کاری و نورپردازی جدید، دو آشپزخانه 
جهت پخت و سرو همراه با کابیت‌هایی از جنس چوب طبیعی، 
استخر و جکوزی اختصاصی در کنار میز بیلیارد، سیستم برق 
و حفاظت هوشمند، چیلر مرکزی، باشگاه و سینما اختصاصی 
همراه با تیم امنیتی ۲۴ ســاعته بهــره می‌برند. البته خرید 
آپارتمان‌های سوپر لاکچری در اصفهان در پاییز ۱۴۰۳ چندان 
آسان نیست چراکه این آپارتمان‌ها به صورت سه تا شش طبقه 
احداث شــده‌اند و خریداران پس از اثبات تمکن مالی و ارائه 
گواهی از موجودی حساب چند ده میلیارد تومانی خود باید به 
تأیید مالکان سایر طبقات برسند. در غیر این صورت صرف 
داشتن بودجه ۱۰۰ میلیارد تومانی برای خرید این آپارتمان‌های 

لوکس در نصف جهان کافی نخواهد بود.

تمهیدات رجیستری 
آیفون‌های در دست مردم 

وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: با توجه به موافقت 
دولت با رجیستری آیفون‌های بالای ۱۳، برای رجیستر شدن 
آیفون‌هایی که در دست مردم قرار دارد و پیشتر وارد کشور شده 

است، تمهیداتی در نظر گرفته‌ایم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، عبدالناصر همتی در 
این باره اظهار کرد: طبق برآوردها حدود یک میلیون از این نوع 
گوشی‌ها دست مردم است و جزو دارایی آنهاست که عملا بلا 
استفاده شده است از این رو باید تمهیدی برای استفاده از این 

گوشی‌ها نیز در نظر گرفت.
سازمان توسعه تجارت پیش از این اعلام کرده بود که از 
پنجم آذرماه امکان ثبت تلفن مسافری وجود دارد، افرادی که 
از ۱۷ آبان به صورت مســافری واردات آیفون داشته‌اند و به 
گمرک نیز اظهار کرده‌اند، می‌توانند وارد سامانه گمرک شوند، 
حقوق ورودی را پرداخت کنند و آیفون آنها رجیستر می‌شود. 
این استعلام همزمان از سامانه همتا نیز گرفته می‌شود و کار 

انجام خواهد شد.
طبق اعلام این سازمان در مورد گوشی‌هایی که از اسفند 
۱۴۰۱ تا ۱۷ آبان امسال وارد کشور شده است، مراتب مربوطه 
با توجه به ملاحظات حقوقی، به ســتاد مبارزه با قاچاق کالا 
و معاونت حقوقی ریاســت جمهوری اعلام شده تا بررسی 
و تصمیم‌گیری شــود و تقاضا می‌شــود افراد از مراجعه به 
دستگاه‌های مرتبط تا تصمیم گیری نهایی جدا خودداری کنند.

همچنین برای رویه تجــاری واردات آیفون نیز موضوع 
در دســت بررسی است و دستگاه‌های مرتبط از جمله وزارت 
صمت و بانک مرکزی در حال بررسی شیوه‌های تأمین منابع 
ارزی این موضوع و نحوه واردات آن هستند که در صورت به 
نتیجه رسیدن متعاقبا اعلام خواهد شد. براساس قانون بودجه، 
حقوق ورودی در رویه‌های تجاری واردات آیفون ۱۵ درصد و 

در رویه‌های مسافری هم ۳۰ درصد است.

بحران مسکن در ایران با برنامه هفتم توسعه و واگذاری 
زمین‌های دولتی به مردم بهبود خواهد یافت، این برنامه با هدف 
گسترش محدوده‌های شهری و توسعه زیرساخت‌های لازم 
به کاهش فشار بر بازار مسکن و افزایش دسترسی مردم به 

خانه‌های مناسب کمک می‌کند.
به گزارش ایمنا، بحران مسکن یکی از مشکلات جدی و 
پیچیده‌ای است که بسیاری از کشورها از جمله ایران با آن مواجه 
هستند، این بحران به دلیل ترکیبی از عوامل اقتصادی، اجتماعی 
و مدیریتی به وجود آمده است که نیازمند رویکردهای چندبعدی 

و جامع برای حل آن است.
از  یکی  عنوان  به  توسعه  هفتم  برنامه  راستا،  این  در 
اساسی‌ترین ابزارها برای مدیریت و بهبود وضعیت بازار مسکن 
مطرح شده است؛ هدف اصلی این برنامه گسترش محدوده‌های 
شهری به میزان ۰.۲ درصد و استفاده بهینه از زمین‌های دولتی 

به‌منظور افزایش عرضه مسکن است.
برنامه هفتم توسعه با تأکید بر واگذاری زمین‌های مازاد 
بخشی  تا  می‌کند  تلاش  مردم  به  شهرسازی  و  راه  وزارت 
از مشکلات مربوط به کمبود زمین و افزایش قیمت مسکن 
را برطرف کند، این برنامه به دنبال ایجاد توازن بین عرضه و 
تقاضای مسکن، کاهش فشار بر بازار و تسهیل دسترسی مردم 

به خانه‌های مناسب است.
واگذاری زمین‌های دولتی با شرایط مناسب و تسهیلات 
مالی نه تنها به اقشار متوسط و کم‌درآمد کمک می‌کند تا 
بتوانند خانه‌دار شوند، بلکه به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال نیز 
کمک شایانی می‌کند، علاوه‌بر این توسعه زیرساخت‌های لازم 
در محدوده‌های جدید شهری از جمله تأمین آب، برق، گاز و 

جاده‌ها، بخش مهمی از برنامه هفتم توسعه است، این اقدامات 
تضمین می‌کنند که زمین‌های واگذار شده به مردم به‌طور کامل 
قابل استفاده باشند و بتوانند به رفع نیازهای مسکونی و بهبود 

کیفیت زندگی کمک کنند.
اجرای موفقیت‌آمیز این برنامه نیازمند همکاری و تعامل 
نزدیک بین دولت، وزارت راه و شهرسازی و بخش خصوصی 
است، تا بتوان از تمام ظرفیت‌های موجود برای حل بحران 

مسکن استفاده کرد.
اجرای قانون برنامه هفتم توسعه و تأثیر آن بر بازار مسکن

حبیب قاسمی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی درباره اهمیت اجرای قانون برنامه هفتم توسعه و تأثیر 
آن بر حوزه مسکن به خبرنگار ایمنا می‌گوید: قانون برنامه 
هفتم توسعه در حوزه توسعه محدوده‌های شهری به میزان 
۰.۲ درصد یکی از ظرفیت‌های مهم برای رفع بحران مسکن 
است، با اجرای این قانون می‌توان زمین‌های بیشتری را به چرخه 
ساخت‌وساز مسکن وارد کرد و این اقدام به کاهش فشار بر بازار 

مسکن کمک می‌کند.
او با اشاره به حجم بالای زمین‌های در اختیار وزارت راه 
و شهرسازی می‌افزاید: هم‌اکنون بخش زیادی از زمین‌های 
اگر  دارد،  قرار  راه و شهرسازی  وزارت  اختیار  در  قابل‌ساخت 
این زمین‌ها به مردم واگذار شود، بخش عمده‌ای از مشکلات 
موجود در حوزه تأمین مسکن حل خواهد شد، در واقع مشکل 
اصلی کشور در حوزه مسکن، کمبود زمین نیست بلکه مدیریت 

ناکارآمد و استفاده نکردن بهینه از ظرفیت‌های موجود است.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه واگذاری زمین‌های دولتی باید با شرایط مناسب انجام 

شود، تصریح می‌کند: یکی از راهکارهای عملی برای تسریع 
در ساخت‌وساز، واگذاری زمین‌ها با قیمت‌های مناسب به اقشار 
فرآیند  تسهیل  با  می‌تواند  دولت  است،  کم‌درآمد  و  متوسط 
واگذاری و همچنین ارائه تسهیلات مالی، زمینه ساخت‌وساز 
در این زمین‌ها را فراهم کند، این اقدام علاوه بر حل مشکل 
مسکن، به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشور نیز کمک 

می‌کند.
اهمیت توسعه زیرساخت‌ها در محدوده‌های جدید شهری

در  زیرساخت‌ها  توسعه  اهمیت  به  اشاره  با  قاسمی 
محدوده‌های شهری جدید تصریح می‌کند: واگذاری زمین بدون 
فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم همچون آب، برق، گاز و جاده 
نمی‌تواند مشکل مسکن را به‌طور کامل حل کند، توسعه خدمات 
زیربنایی در محدوده‌های جدید شهری باید همزمان با واگذاری 
زمین‌ها انجام شود، تا مردم بتوانند از این ظرفیت‌ها به‌درستی 

استفاده کنند.
او درباره برنامه‌های مجلس برای نظارت بر اجرای این قانون 
اظهار می‌کند: مجلس شورای اسلامی نظارت دقیقی بر عملکرد 
دولت در اجرای قوانین توسعه‌ای از جمله برنامه هفتم توسعه 
خواهد داشت، از دولت انتظار داریم که با جدیت و برنامه‌ریزی 
دقیق، زمین‌های مازاد را به پروژه‌های مسکن اختصاص دهد و 

از این فرصت برای کاهش قیمت مسکن استفاده کند.
نماینده شهرضا و دهاقان عضو کمیسیون عمران مجلس 
تأکید می‌کند: بازار مسکن نیازمند اقدامات جدی و اصلاحات 
واگذاری  و  توسعه  هفتم  برنامه  کامل  اجرای  است،  اساسی 
زمین‌های دولتی به مردم، یکی از مهم‌ترین گام‌ها برای حل 
و  راه  وزارت  و  دولت  امیدواریم  بود،  خواهد  مسکن  بحران 

شهرسازی با همکاری مجلس در این مسیر گام‌های عملی و 
مؤثری بردارند تا دسترسی مردم به مسکن مناسب تسهیل شود.
برنامه هفتم توسعه با هدف گسترش محدوده‌های شهری 
و استفاده بهینه از زمین‌های دولتی یکی از راهکارهای کلیدی 
برای حل بحران مسکن در کشور محسوب می‌شود، اجرای این 
برنامه می‌تواند به افزایش عرضه مسکن، کاهش فشار بر بازار و 

تسهیل دسترسی مردم به مسکن مناسب کمک کند.
واگذاری زمین‌های مازاد وزارت راه و شهرسازی با شرایط 
مناسب و ارائه تسهیلات مالی علاوه بر کمک به اقشار متوسط 
و کم‌درآمد، به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال نیز کمک می‌کند، 
از سوی دیگر توسعه زیرساخت‌های لازم در محدوده‌های جدید 
شهری، از جمله تأمین آب، برق، گاز و جاده‌ها، بخش مهمی 
از موفقیت این برنامه است، این اقدامات تضمین می‌کنند که 
زمین‌های واگذار شده به مردم، به‌طور کامل قابل استفاده باشند 

و به بهبود کیفیت زندگی کمک کنند.
همکاری و تعامل نزدیک بین دولت، وزارت راه و شهرسازی 
و بخش خصوصی برای اجرای موفقیت‌آمیز این برنامه ضروری 
است؛ مجلس شورای اسلامی با نظارت دقیق بر عملکرد دولت 
در اجرای قوانین توسعه‌ای و برنامه هفتم توسعه می‌تواند نقش 

مهمی در حل بحران مسکن ایفا کند.
اجرای کامل این برنامه و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
موجود، می‌تواند یکی از مهم‌ترین گام‌ها برای کاهش قیمت 
مسکن و بهبود وضعیت بازار مسکن باشد. امیدواریم دولت و 
مسیر  این  در  مجلس،  همکاری  با  شهرسازی  و  راه  وزارت 
گام‌های عملی و مؤثری بردارند تا دسترسی مردم به مسکن 

مناسب تسهیل شود و بحران مسکن به‌طور پایدار حل گردد.

قفل مسکن با کلید زمین‌های دولتی باز می‌شود

 

سید مهدی رضوی


